

Od Redaktora Naczelnego „Przeglądu Prawa Konstytucyjnego”

Nowy Rok to nowe wyzwania przed naszymi Autorami oraz przed całą redakcją Przeglądu Prawa Konstytucyjnego. I tak już od ponad dziesięciu lat.

Porządkując dokumenty związane z powstaniem naszego czasopisma, zrobiło się nam nostalgicznie. Przypomniały się początki Przeglądu Prawa Konstytucyjnego – rok 2010. Godziny rozmów co do możliwości jego powstania i rozwoju. Niesamowite wizje i pomysły Radosława Grabowskiego, bez których niewiele by się zdarzyło. Pytania i uwagi Anny Młynarskiej-Sobaczewskiej, dzięki którym uniknęliśmy niektórych błędów. Zdrowy rozsądek Joanny Juchniewicz i pragmatyczne spojrzenie Jacka Zalesnego oraz Ryszarda Balickiego, które okazały się nie do przecenienia. Racjonalne uwagi Piotrow Uziębło i Czarnego, które dały początek kolejnym zmianom i poprawkom planów rozwoju PPK. Spokój i rozważa Sławomira Patyry i Krzysztofa Eckhardta studząca nie do końca przemyślane pomysły. Zapał i pracowitość Agnieszki Bień-Kacały, która oddziaływała na całą Redakcję. Doświadczenie Marka Chmaja i Joanny Marszałek-Kawy w organizacji spraw małych i wielkich. Propagowanie PPK wszędzie gdzie tylko było to możliwe przez Andrzeja Bisztygę oraz czujne oko na wszystkie niuanse prawne Przemysława Mijala. I oczywiście Jerzy Rychlik, służący pomocą nie do przecenienia.

Odżyły na nowo wspomnienia rozmów z Profesorem Wiesławem Skrzydło co do treści i formy czasopisma, co do nazwy i co do tego kto mógłby i chciałby wspomóc ten pomysł na czasopismo. Powróciła radość, gdy na naszej drodze znalazł się człowiek pokroju Adama Marszałka, który nie bał się i uwierzył w nasze plany i marzenia. Jego wiara w nas nadal trwa i dzięki temu PPK wspina się po szczyblach, zyskując zarówno nowych Autorów, jak i Czytelników, co jest dla nas największą nagrodą.

Nie sposób nie wspomnieć pana ś.p. Profesora Eugeniusza Zwierzchowskiego, który jako pierwszy ocenił nie tylko wizję, ale i szanse powodzenia Przeglądu Prawa Konstytucyjnego na rynku czasopism, oraz Profesora Kazimierza Działochy, który, jak pokazały lata, trafnie przepowiedział, że PPK zdobędzie uznanie i na trwałe wpisze się środowisko naukowe.

I kolejne lata i kolejne nowe osoby w redakcji, wnoszące masę pomysłów i energii, dzięki której Przegląd Prawa Konstytucyjnego mógł się rozwijać, zdobywając uznanie i życzliwość sympatyków prawa konstytucyjnego i systemów politycznych. Anna Frankiewicz-Bodynek z jej niespożytą energią oraz Krzysztof Urbaniak z racjonalnym rozwiązaniem (prawie) każdego problemu.

Następnie Grzegorz Kryszeń ze swoimi cennymi refleksjami oraz Marcin M. Wiszowaty z niesamowitą elegancją i swadą przekonywujący do swoich pomysłów.

Z głową pełną pomysłów *de lege lata* i *de lege ferenda* dołączył Marcin Dąbrowski oraz Małgorzata Lorencka z dużym poczuciem solidarności i wielką wiedzą. A także Tomasz Milej z międzynarodowym, ale jednak swojskim spojrzeniem na wszystko oraz Krzysztof Prokop, specjalista od działania w stanach nadzwyczajnych.

W dalszej kolejności swoimi osobami wspomogli rozwój PPK Agnieszka Gajda, która wniosła spokój i rozsądek do dyskursu, Andrzej Jackiewicz – srogi, ale życzliwy w ocenie i zawsze pomocny, Artur Olechno, z niezachwiającymi zasadami i wiedzą o rzeczach ważnych oraz Krzysztof Wygoda służący oparciem i zdrowym rozsądkiem w każdej trudnej sytuacji.

Wiele się wydarzyło przez te wszystkie lata pracy w redakcji. Zapał, który był na początku drogi został wzbogacony o doświadczenie i rozwój naukowy członków redakcji Przeglądu Prawa Konstytucyjnego. Magistrzy stali się doktorami, doktorzy zdobyli kolejne stopnie naukowe, wspinając się po szczeblach awansu zawodowego. Członkowie redakcji PPK podejmowali się nowych obowiązków, obejmowali nowe stanowiska, a przy tym zawsze aktywnie działali na rzecz PPK. To cieszy i dobrze wróży na przyszłość.

Dziękuję wszystkim, którzy pomogli znaleźć się Przeglądowi Prawa Konstytucyjnego w tym miejscu, gdzie jest teraz i gdzie, mam nadzieję, będzie w przyszłości.

Dziękuję za to, że PPK stał się forum wymiany poglądów naukowych oraz miejscem do dyskusji nad ewolucją systemów politycznych i prawa konstytucyjnego.

Dziękuję Autorom za to, że zgłaszają teksty do publikacji o wyjątkowej wartości naukowej dbając tym samym o poziom naszego czasopisma.

Dziękuję Recenzentom za trud oceny merytorycznej tekstów, który przekłada się na wartość naukową czasopisma.

Dziękuję wszystkim członkom redakcji PPK za pracę na rzecz czasopi-
sma, za uwagi i troskę o rozwój PPK i proszę o dalsze, równie mocne zaan-
gażowanie.

A przede wszystkim dziękuję dwóm osobom: Panu Profesorowi Wiesła-
wowi Skrzydło, bez którego PPK by nie powstał, oraz Panu Doktorowi Ada-
mowi Marszałkowi, bez którego PPK by nie było.

Szanowni Państwo,
wszystkiego co dobre oraz powrotu do normalności w Nowym Roku 2021.

Sabina Grabowska
Redaktor Naczelny
Przeglądu Prawa Konstytucyjnego

